
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2172 
 
                                               БЕГИМ №2172 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2172 
 
« 4 » декабря 2017 г. 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объекта капитального  

строительства в бывшем садоводческом товариществе «Весна»,  
участок №92 в г. Нальчике 

 
Рассмотрев обращение Блянихова М.М., на основании заключения по 

результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта              
капитального строительства в бывшем садоводческом товариществе «Весна», 
участок №92 в г.Нальчике от 27 ноября 2017 года, опубликованного в газете 
«Нальчик» от 30 ноября 2017 года №48, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 39 Градо-
строительного кодекса РФ и в соответствии с Правилами землепользования и 
застройки городского округа Нальчик Местная администрация городского 
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Отказать Блянихову Мухарби Мухтаровичу, в связи с возражением 
владельцев смежных и соседних земельных участков, в предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования: 

-земельного участка, относящегося к зоне Ж1 (зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами), с кадастровым номером 07:09:0104010:336, 
площадью 990,0 кв.м, для размещения объекта общественного питания -             
кафе, по адресу: г.Нальчик, бывшее садоводческое товарищество «Весна», 
участок №92; 

-объекта капитального строительства, назначение - двухэтажный инди-
видуальный жилой дом, площадью 242,80 кв.м, с кадастровым номером 
07:09:0104010:1590, для размещения объекта общественного питания - кафе, 
по адресу: г.Нальчик, бывшее садоводческое товарищество «Весна», участок 
№92. 



 2

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и раз-
местить на официальном сайте Местной администрации городского округа 
Нальчик в сети Интернет. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 

 
Глава местной администрации 
городского округа Нальчик                            А.Алакаев 


